ПРОТОКОЛ № 21
заседания диссертационного совета 35.2,016.01

от 21.10.2024г.

Присутствуют: Равилов Р.Х. (4.2.3.), Ежкова А.М. (4.2.1),
Ларина Ю.В. (4.2.1), Васильев М.Н. (4.2.3), Вахитов И.Х. (4.2.1),

Галиуллин А.К. (4.2.3), Ежков В.О. (4.2.1.), Медетханов Ф.А. (4.2.1),
Муллакаев О.Т. (4.2.1.), Семенов Э.И. (4.2.1.), Софронов В.Г. (4.2.1),

Трофимова Е.Н. (4.2.3.), Шакирова Ф.В. (4.2.1).

Председатель -  Равилов Р.Х.
Ученый секретарь -  Ларина Ю.В.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии (см. прот. № 19 от 15.10.2024г.) д.в.н.,
профессора Галиуллина А.К. по заключению на кандидатскую диссертацию
Свистунова Дмитрия Валерьевича на тему: «Иммунитет и микробиота
кишечника перепелов под влиянием продуктов пчеловодства на фоне развития

специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных
(заключение прилагается).

Постановили:
1. Принять кандидатскую диссертацию к защите, как соответствующую

профилю совета и установленным требованиям.
2. Официальными оппонентами назначить:
- Новикову Оксану Борисовну -  доктора ветеринарных наук, доцента,

доцента кафедры эпизоотологии им. В.П. Урбана ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский государственный университет ветеринарной медицины»;

- Клетикову Людмилу Владимировну - доктора биологических наук,
профессора, профессора Центра клинических дисциплин ФГБОУ ВО
«Верхневолжский государственный агробиотехнологический университет».

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный
университет имени П.А. Столыпина»

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.
5. Разрешить тиражирование автореферата.
6. Дата защиты 24 декабря 2024 г.

Повестка дня:

Представление диссертации

кандидамикозов» на соискание ученой степени кандидата наук по

Голосовали «за»- единогласно.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь Ю.В. Ларина

Р.Х. Равилов